
  

 

13942/1/23 REV 1 ADD 1  tj/ID/kno 1 

 GIP.INST  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 16. října 2023 
(OR. en, it) 
 
 
13942/1/23 
REV 1 ADD 1 
 
 
 
ECOFIN 983 
CYBER 236 
CONSOM 350 
MI 832 
COMPET 964 
EF 298 
DIGIT 209 
CODEC 1802 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2022/0147(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterou se 
mění směrnice 2011/83/EU o smlouvách o finančních službách uzavřených 
na dálku a zrušuje směrnice 2002/65/ES (první čtení)  

– přijetí legislativního aktu 

= prohlášení 
  

Prohlášení Itálie 

Potvrzujeme, že Itálie podporuje kompromisní dohodu, jíž orgány dosáhly ve věci návrhu směrnice, 

kterou se mění směrnice 2011/83/EU o smlouvách o finančních službách uzavřených na dálku 

a zrušuje směrnice 2002/65/ES, a jíž odpovídá výsledek hlasování Evropského parlamentu ze dne 

5. října 2023. 

Nejsme sice zcela spokojeni se všemi pravidly, jež jsou v návrhu směrnice vymezena, avšak 

celkově vzato se domníváme, že se jedná o smysluplný a vyvážený legislativní text. 



  

 

13942/1/23 REV 1 ADD 1  tj/ID/kno 2 

 GIP.INST  CS 
 

Žádáme nicméně Komisi, aby v průběhu provádění do vnitrostátního práva poskytla členským 

státům podporu, díky níž budou moci podrobněji přezkoumat otázky, které v této fázi případně 

vyvstanou. Účinnost nových pravidel bude záviset na jejich řádném uplatňování a podpora ze strany 

Komise může napomoci k přijetí jednotných přístupů, které by zabránily nežádoucím případům 

regulatorní arbitráže, vedoucím potenciálně k fragmentaci vnitřního trhu. Připomínáme ostatně, že 

vedle navýšení důvěry ve finanční trhy tím, že se spotřebitelům dostane ochrany před riziky 

spojenými s digitalizací, je druhým hlavním cílem tohoto legislativního návrhu i další posílení 

volného pohybu finančních služeb na jednotném trhu, a to vytvořením rovných podmínek pro různé 

subjekty, pokud jde o podobné činnosti a podobná rizika. 

 


		2023-10-17T16:12:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



